
*d

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ММШ6 № 36/f%L ~JC

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О разгра
ничении имущества, находяще
гося в муниципальной соб
ственности, между муници
пальным образованием «Ниж
неилимский район» и вновь об
разованными в его границах 
муниципальными образовани
ями»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О разграничении имущества, находящегося в муни
ципальной собственности, между муниципальным образованием «Нижне
илимский район» и вновь образованными в его границах муниципальными 
образованиями».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРА
ЗОВАНИЕМ «НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН» И ВНОВЬ ОБРАЗОВАН
НЫМИ В ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 24 июля 2008 года № 62-оз 
«О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собствен
ности, между муниципальным образованием «Нижнеилимский район» и 
вновь образованными в его границах муниципальными образованиями» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, 
т. 3; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, 
№ 17, т. 4; 2011, № 35, т. 3; 2012, № 41; 2013, № 53, т. 1; Ведомости Зако
нодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 4, т. 2; 2015, № 30) 
(далее -  Закон) следующие изменения:

1) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 4 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования «Нижнеилимский район» и подлежащего передаче в муни
ципальную собственность Новоигирминского муниципального образова
ния» к Закону дополнить пунктами 43 -  45 следующего содержания:

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или 

условный) номер
1 2 3 4

43 Сооружение, назначе
ние объекта: тепловые 
сети, площадь объекта: 
2852 м

Иркутская область, 
Нижнеилимский 
район, р.п. Новая 
Игирма, кварталы 
1 2 3
ул. С. Бархатова, се
ти теплоснабжения

38:12:000000:1677



2

1 2 3 4
44 Сооружение, назначе

ние объекта: тепловые 
сети, площадь объекта: 
935 м

Иркутская область, 
Нижнеилимский 
район, р.п. Новая 
Игирма, кварталы 
1, 2, 3, ул. С. Барха
това, сети тепло
снабжения

38:12:000000:1672

45 Здание, назначение 
объекта: нежилое, пло
щадь объекта:
620,2 кв. м, этажность 
(этаж): 2

Иркутская область, 
Нижнеилимский 
район, р.п. Новая 
Игирма, квартал 3, 
Д. 43

38:12:020101:2168

2) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 5 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования «Нижнеилимский район» и подлежащего передаче в муни
ципальную собственность Радищевского муниципального образования» к 
Закону дополнить пунктами 3 -1 4  следующего содержания:

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или 

условный) номер
1 2 3 4
3 Сооружение, назначе

ние объекта: сооруже
ние коммунального хо
зяйства, площадь объ
екта: 4070 м

Иркутская область,
Нижнеилимский
район,
р.п. Радищев, 
лит. А1-А6

38:12:000000:1676

4 Сооружение, назначе
ние объекта: сооруже
ние коммунального хо
зяйства, площадь объ
екта: 11789 м

Иркутская область,
Нижнеилимский
район,
р.п. Радищев

38:12:000000:1675

5 Сооружение, назначе
ние объекта: водона
порное сооружение, 
площадь объекта: пло
щадь застройки 
36,9 кв. м., этажность 
(этаж): 1

Иркутская область,
Нижнеилимский
район,
р.п. Радищев,
№ 15 «а»

38:12:070701:15



3

1 2 3 4
6 Сооружение, назначе

ние объекта: водоза
борное сооружение, 
площадь объекта: глу
бина 76 м

Иркутская область,
Нижнеилимский
район,
р.п. Радищев, район 
здания № 15, со
оружение 4 п

38:12:070701:17

7 Сооружение, назначе
ние объекта: водоза
борное сооружение, 
площадь объекта: глу
бина 62 м

Иркутская область,
Нижнеилимский
район,
р.п. Радищев, район 
здания № 15, со
оружение 3 п

38:12:070701:16

8 Сооружение, назначе
ние объекта: водоза
борное сооружение, 
площадь объекта: глу
бина 71,4 м

Иркутская область,
Нижнеилимский
район,
р.п. Радищев, район 
здания № 15, со
оружение 2 п

38:12:092033:6

9 Здание,
назначение объекта: 
нежилое, площадь объ
екта: 348,1 кв. м, этаж
ность (этаж): 1

Иркутская область,
Нижнеилимский
район,
р.п. Радищев, зда
ние № 15

38:12:070701:14

10 Сооружение, назначе
ние объекта: канализа
ционные сети, площадь 
объекта: 2974 м

Иркутская область,
Нижнеилимский
район,
р.п. Радищев

38:12:000000:1671

11 Здание,
назначение объекта: 
нежилое, площадь объ
екта: 58 кв. м, этаж
ность (этаж): 1

Иркутская область,
Нижнеилимский
район,
р.п. Радищев, № 14 
(комплекс канали
зационных очист
ных сооружений)

38:12:070101:853

12 Здание, назначение 
объекта: нежилое, пло
щадь объекта: 72 кв. м, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область,
Нижнеилимский
район,
р.п. Радищев, № 14 
(комплекс канали
зационных очист
ных сооружений)

38:12:070101:852



4

1 2 3 4
13 Здание,

назначение объекта: 
нежилое, площадь объ
екта: 24 кв. м, этаж
ность (этаж): 1

Иркутская область,
Нижнеилимский
район,
р.п. Радищев, № 14 
(комплекс канали
зационных очист
ных сооружений)

38:12:070101:851

14 Здание,
назначение объекта: 
нежилое, площадь объ
екта: 18 кв. м, этаж
ность (этаж): 1

Иркутская область,
Нижнеилимский
район,
р.п. Радищев, № 14 
(комплекс канали
зационных очист
ных сооружений)

38:12:070101:850

3) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 6 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования «Нижнеилимский район» и подлежащего передаче в муни
ципальную собственность Рудногорского муниципального образования» к 
Закону дополнить пунктами 19-21 следующего содержания:

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или 

условный) номер
1 2 3 4
19 Сооружение, назначе

ние объекта: канали
зационный коллектор, 
площадь объекта: 
1178м

Иркутская область,
Нижнеилимский
район,
р.п. Рудногорск, со
оружение № 5Б

38:12:000000:1679

20 Сооружение, назначе
ние объекта: канали
зационный коллектор, 
площадь объекта:
6793 м

Иркутская область,
Нижнеилимский
район,
р.п. Рудногорск, со
оружение № 5А

38:12:000000:1678

21 Водопроводные сети 
холодного водоснаб
жения, назначение 
объекта: сооружения 
водозаборные, пло
щадь объекта:
29754 м

Иркутская область,
Нижнеилимский
район,
р.п. Рудногорск, со
оружение № 4

38:12:000000:1694



5

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб-

А.С. Битаров

«28» марта 2016 года
№ 15-03


